
 
 Plán rozvoje vodovodů a kanalizací Libereckého kraje Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s. 

 A.3. Popis vodovodů a kanalizací v obcích a jejich administrativních částech 

 

 zak. číslo: 02-0-4182-8846/19 březen 2020 Strana 1 

 

 CZ051.3504.5108.0163  Kořenov 
   .0163.04 Příchovice 
 

identifikační číslo obce  06979 
kód obce  06974 

 

PODKLADY 

Podklady použité pro zpracování karty obce v roce 2004: 
 
1. Údaje o počtu obyvatel obce ze sčítání lidu z r. 2001 ze Statistického úřadu 
2. Dotazník s údaji o demografickém vývoji obce, vodovodu, kanalizace a čištění 

odpadních vod  
3. Údaje provozovatele vodovodu - obec 
4. Územní plán obce Kořenov z roku 1996 
5. Studii pro odkanalizování Polubného 
6. Projekt kanalizace a ČOV Příchovice z roku 1991 
7. Studie pro zásobení pitnou vodou Polubný 

 

Podklady použité pro zpracování aktualizace v roce 2020: 

1. Aktualizace podkladů a plánů rozvoje – obec Kořenov, březen 2020 

2. Územní plán březen ŽALUDA, projektová kancelář, 2015 
 
 
 

CHARAKTERISTIKA OBCE (MÍSTNÍ ČÁSTI) 
 
 Místní část obce Kořenov – Příchovice (700 - 840 m n.m) s rozptýlenou venkovskou 
zástavbou má do 300 trvale žijících obyvatel. Nachází se zde 187 rekreačních objektů a 15 
penzionů Lze soudit, že budou rozšířeny stávající rekreační aktivity v oblasti - ve výhledu je 
uvažováno s nárůstem rekreačních lůžek. Na jihu Příchovic pramení bezejmenná vodoteč, 
která náleží do povodí Kamenice.  

Sídlo leží v CHKO a CHOPAV Jizerské hory. 
 
 
 
 

VODOVOD 
 
 Obec je zásobována z vodovodu pro veřejnou potřebu (M–68.0.0-PŘI), kde do 
vodojemu Hvězda 100 m3 (847,70/844,75 m n.m.) je voda přivedena z vrtu Příchovice, který 
je hluboký 70 m (důlní voda) - vydatnost 4,0 l/s. Obce Příchovice a Tesařov jsou zásobeny 
z vodojemu gravitačně. Zdroj - odběr z potoka v Příchovicích - je odstaven. Na vodovod je 
napojeno 80% obyvatel. 

Vodovod je v majetku a provozu obce. 
 

××××× 



 
 Plán rozvoje vodovodů a kanalizací Libereckého kraje Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s. 

 A.3. Popis vodovodů a kanalizací v obcích a jejich administrativních částech 

 

 zak. číslo: 02-0-4182-8846/19 březen 2020 Strana 2 

Stávající systém zásobování obce pitnou vodou je vyhovující a zůstane zachován i do 
budoucna.  
 

Nouzové zásobování pitnou vodou bude zajišťováno dopravou pitné vody 
v množství maximálně 15 l/den×obyvatele cisternami ze zdroje Jesenný. Zásobení pitnou 
vodou bude doplňováno balenou vodou. 

Nouzové zásobování užitkovou vodou bude zajišťováno z vodovodu pro veřejnou 
potřebu a domovních studní. Při využívání zdrojů pro zásobení užitkovou vodou se bude 
postupovat podle pokynů územně příslušného hygienika. 
 
 
 
 

ODVEDENÍ A ČIŠTĚNÍ ODPADNÍCH VOD 
 

Obec Kořenov vlastní v Příchovicích systém splaškové kanalizace odvádějící odpadní 
vody do ČOV Příchovice 500EO. Vzhledem ke zvyšující se návštěvnosti této oblasti dochází 
k nárazovému přetížení čistírny. Nově navrženo odvádění vyčištěných vod do Rejdického 
potoka (ID 10 103 701), záměr je v současné době (2020) ve fázi vyřizování stavebního 
povolení.  
 
  

Dešťové vody jsou odváděny příkopy a propustky do terénu. 
 

××××× 
 
 V této části obce se uvažuje s maximálním využitím stávající kanalizace a 

ČOV pro odvedení splaškových vod z území Příchovic. Záměrem je i úprava čistírny pro 
zajištění provozu v období vysoké návštěvnosti ubytovacích zařízení a rekreačních objektů, 
které značně převyšují počet trvale bydlících občanů. Dalším řešením je odvedení části 
kanalizace do stoky kanalizace Kořenov odvádějící odpadní vody do ČOV Kořenov, nyní ve 
fázi přípravy projektové dokumentace. 
Ve zbývající části území se i nadále uvažuje s individuální likvidací splaškových vod, které 
budou akumulovány v bezodtokových jímkách s následným vyvážením na kapacitní čistírnu 
odpadních vod. Při splnění určitých podmínek (např. na základě hydrogeologického 
posudku, posouzení dopadu výstavby malé domovní čistírny na životní prostředí v dané 
lokalitě a výskyt vyhovujícího recipientu) je případně možné též akceptovat využití malých 
domovních čistíren pro čištění odpadních vod. Jedná se o malou část území s rozptýlenou 
zástavbou horského charakteru. 

Dešťové vody jsou i nadále odváděny příkopy a propustky do terénu. 

 


